Diário Oficial

          Eletrônico

            Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Publicação: Quarta-feira, 09 de agosto de 2023 ANO 2023

    N° 482 João Pessoa - Disponibilização: Terça-feira, 08 de agosto de 2023

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL

PORTARIA Nº 854/2023-DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei

Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27

de dezembro de 2021,

RESOLVE designar a Defensora Pública JUSSARA MARIA DA SILVA LEMOS, Símbolo DP-3, matrícula 79.451-1, Membro
desta Defensoria Pública, para atuar no 2º Tribunal do Júri da Comarca da Capital, pelo período de 30 (trinta) dias, em caráter especial
e sem prejuízo de suas funções, a contar de 1º de agosto de 2023.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 9 de agosto de 2023.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

PORTARIA Nº 870/2023-DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei

Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27

de dezembro de 2021, c/c o Artigo 79 da lei Complementar Nº 58/2003, e tendo em vista o que consta no Processo Nº 2342/2023-

DPPB,

RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2022/2023,

ao servidor JARBAS ALVES DE ARAÚJO OLIVEIRA, matrícula 780.184-7, lotado nesta Defensoria Pública, com exercício na Comarca de

Araruna, com vigência a partir do dia 1º de setembro de 2023.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 9 de agosto de 2023

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

 Página 2 de 4

     Publicação: Quarta-feira, 09 de agosto de 2023

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

PORTARIA Nº 871/2023-DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei

Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27

de dezembro de 2021,

RESOLVE revogar, a pedido, a designação contida na Portaria Nº 080/2022-DPPB/GDPG, publicada no DOEDP em

10/02/2022 do Defensor Público DIOGO AUGUSTO DE SOUZA ANDRADE, Símbolo DP-2, matrícula 780.097-5, Membro desta Defensoria

Pública, para atuar como segunda substituição cumulativa na função de Subcoordenador do Núcleo Especial de Defesa do Consumidor

- NUDECON/PROCON, com efeito a partir de 9 de agosto de 2023.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 9 de agosto de 2023.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

PORTARIA Nº 872/2023-DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei

Complementar n. 104, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar n. 169/2021, de 27 de dezembro de

2021,

RESOLVE designar o Defensor Público REGINALDO DE SOUZA RIBEIRO, Símbolo DP-3, matrícula 79.457-1, Membro desta

Defensoria Pública, para realizar as Audiências da 5ª Vara Criminal da Comarca da Capital, no dia 3 de agosto de 2023, em caráter

especial e sem prejuízo de suas funções.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 9 de agosto de 2023.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

PORTARIA Nº 874/2023-DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA--GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei

Complementar Nº 104, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de

2021, e de acordo com o art. 3º da Resolução nº 073/2022-CS/DPPB, republicada em 28.02.2022,

RESOLVE designar o Defensor Público MARCEL JOFFILY DE SOUZA, Símbolo DP-3, matrícula 780.054-1, Membro desta
Defensoria Pública, com titularidade e exercício na Vara de Feitos Especiais da Comarca de Campina Grande, para atuar como primeiro
exercício de substituição cumulativa, no Núcleo Especial de Cidadania e Direitos Humanos - NECID, na função de Coordenador da
Coordenadoria de Cidadania e dos Direitos Humanos da Comarca de Campina Grande, a contar de 3 de agosto de 2023, revogando o
exercício cumulativo disposto na Portaria n. 770/2023-DPPB/GDPG, publicada no DOEDP em 17/5/2023.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 9 de agosto de 2023.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

 Página 3 de 4

     Publicação: Quarta-feira, 09 de agosto de 2023

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

PORTARIA Nº 875/2023-DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei

Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27

de dezembro de 2021,

RESOLVE designar a Defensora Pública MARIA DE FÁTIMA ANDRADE DE SOUZA, Símbolo DP-3, matrícula 77.735-8,
Membro desta Defensoria Pública, para, em caráter especial e sem prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única da Comarca de
Pedras de Fogo, pelo período de 90 (noventa) dias, a contar de 7 de agosto de 2023.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 9 de agosto de 2023.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº : RP 00001/2023

Aos 20 dias do mês de abril de 2023, na sede da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, Comissão Permanente de Licitação, localizada
na Rua Deputado Barreto Sobrinho - Tambiá - João Pessoa - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto
Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 9.488, de 30 de Agosto de 2018; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de
Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a
classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00001/2023 que objetiva o registro de preços para: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de acesso à rede mundial Internet, incluindo circuito de dados e todos os equipamentos
necessários, bem como a prestação de suporte às redes locais para atendimento prioritário de 60(sessenta) unidades da Defensoria
Pública do Estado da Paraíba; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA - CNPJ nº
10.733.319/0001-80.

VENCEDOR:RIX INTERNET LTDA

CNPJ:04.352.312/0001-15

TOTAL: R$ 5.260.200,00

ITEM MODALIDADE DESCRIÇÃO UNID
QUANT

(A)
INSTALAÇÃO(B) MENSAL (C)

TOTAL

(D)=A*(B+C*30)

01 SCM – Link

Banda Larga
Link de Internet Banda Larga - velocidade de 100Mbps em João Pessoa*

Assinatura

mensal
12 R$ 100,00 R$ 350,00 R$ 127.200,00

02 SCM – Link

Dedicado
Link de Internet Dedicada - velocidade de 50Mbps em João Pessoa*

Assinatura

mensal
07 R$ 100,00 R$ 560,00 R$ 118.300,00

03 SCM – Link
Dedicado

Link de Internet Dedicada - velocidade de 100Mbps em João Pessoa*
Assinatura

mensal
12 R$ 100,00 R$ 930,00 R$ 336.000,00

 Página 4 de 4

     Publicação: Quarta-feira, 09 de agosto de 2023

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

04 SCM – Link
Dedicado

Link de Internet Dedicada - velocidade de 500Mbps em João Pessoa*
Assinatura

mensal
06 R$ 100,00 R$ 3.030,00 R$ 546.000,00

05 SCM – Link

Dedicado
Link de Internet Dedicada - velocidade de 1Gbps em João Pessoa*

Assinatura

mensal
01 R$ 100,00 R$ 6.330,00 R$ 190.000,00

06 SCM – Link
Banda Larga

Link de Internet Banda Larga - velocidade de 100Mbps em Campina
Grande

Assinatura
mensal

04 R$ 100,00 R$ 390,00 R$ 47.200,00

07 SCM – Link
Dedicado

Link de Internet Dedicada - velocidade de 50Mbps em Campina Grande
Assinatura

mensal
02 R$ 100,00 R$650,00 R$ 39.200,00

08 SCM – Link

Dedicado

Link de Internet Dedicada - velocidade de 100Mbps em Campina

Grande

Assinatura

mensal
04 R$ 100,00 R$ 960,00 R$ 115.600,00

09 SCM – Link
Dedicado

Link de Internet Dedicada - velocidade de 500Mbps em Campina
Grande

Assinatura
mensal

02 R$ 100,00 R$ 3.830,00 R$ 230.000,00

10 SCM – Link
Banda Larga

Link de Internet Banda Larga - velocidade de 50Mbps nas Demais
cidades

Assinatura
mensal

43 R$ 100,00 R$ 465,00 R$ 604.150,00

11 SCM – Link

Dedicado
Link de Internet Dedicada - velocidade de 30Mbps nas Demais cidades

Assinatura

mensal
24 R$ 100,00 R$ 700,00 R$ 506.400,00

12 SCM – Link
Dedicado

Link de Internet Dedicada - velocidade de 50Mbps nas Demais cidades
Assinatura

mensal
43 R$ 100,00 R$ 1.065,00 R$ 1.378.150,00

13 SCM – Link
Dedicado

Link de Internet Dedicada - velocidade de 100Mbps nas Demais cidades
Assinatura

mensal
20 R$ 100,00 R$ 1.700,00 R$ 1.022.000,00

TOTAL R$ 5.260.200,00

*João Pessoa inclui Bayeux, Cabedelo e Santa Rita.

 João Pessoa - PB, 08 de agosto de 2023

Publicada no Diário Oficial da Defensoria Pública em 24/04/2023. REPUBLICAR POR INCORREÇÃO.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

		2023-08-08T15:50:31-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492